HOMILIA XCVIII.

AD POPULUM.

Homo natus de muliere, brevi vivens tempore: et dum vivit, multas sustinet miserias, plus amore corporis quam animæ. Sed anima non potest mori, sed cum exit de corpore, citio moritur corpus, et antequam exeat de corpore, magnum sustinet pavorem, quia videt ante se sanctum Michaelem, qui exspectat eam, et propter misera agmina timet exire. Væ illis animabus quas diabolus suscipit, et ligat sub laqueo, quia non possunt de ejus laqueo evadere, non per elemosynas et orationes fidelium. Legimus de sancto Machario quod una die dum perambulabat, peruenit in desertum locum in coemeterio Judæorum, et iuvenit caput Judæi mortui, et postquam tetigit

A illud baculo, ait, *Quid me volvis?* Respondit sanctus Macharius: *Dic mihi ubi sunt animæ Judæorum?* Respondit caput: *Puteus est mira profunditatis, quantum est a terra usque ad cœlum, et in puto est aqua frigida super omne frigus, et ignis calidior cunctis ignibus, et fetor intolerabilis, famæ et sitis, et serpentes, et inter dolores istos stamus et cruciamur nos et multæ animæ Christianorum.* Et ait sanctus Macharius: *Dic mihi si habebis ullam requiem.* Respondit caput: *Quandiu tu sive alter ita bonus missas pro mortuis dicis, quantum durat unissa, tantum sumus in requie.* Et post hæc Macharius lacrymans discessit, orans pro animabus. Et, charissimi, oremus Dominum nostrum Jesum Christum pro animabus omnium fidelium defunctorum, cum missis et psalmis, et orationibus, jejuniis et elemosynis, ut dimittat eis omnia peccata sua per suam misericordiam, tribuatque eis vitam æternam: et nos dum vivimus, Italia facere, et sic obedire suæ jussioni studeamus, ut post hanc vitam mereamur ingredi in Janus paradisi, quod nobis præstare dignetur Jesus Christus.

HOMILIA XCIX.

IN DIE CINERUM.

Hodie, fratres charissimi, in pugnam contra diabolum intramus, et debemus illum vincere per totam Quadragesimam, et propter hoc imponimus hodie cineres super capita nostra. Antiqui milites cum debebant ire ad bellum, fortiter per septem dies equos suis pascebant levibus cibis, ut plus currere possent. In capite septem dierum ponebant cineres super capita sua, ut Deus omnipotens daret eis victoriam. Et nos, fratres charissimi, pascamus corpora nostra levibus cibis his diebus, ut veloces possimus esse contra antiquum hostem, et ut Deus det nobis victoriam de inimico nostro. Et in alia figura intelligitur quod recordari debemus nos de pulvere esse factos, et in pulvrem reverti: sicut dixit Deus ad primum hominem, *Terra es, et in terram ibis;* et omnia quæ sunt nobis transitoria, nobis vilescere debent, quia mundus transibit et concupiscentia sua. Et Jacobus apostolus nos docet, dicens: *Fratres, nolite diligere mundum, quia qui eum diligit, non est charitas in eo.* Et alia figura est quare hodie portamus cineres: Pater de cœlis venit ad Iacob prophetam, et dixit ei: *Vade in Niniven civitatem magnam, et prædicta in ea quod nisi dimiserit idola quæ adorat, in capite quadraginta dierum submergetur.* Respondit Jonas: *Domine mi, nescio civitatem;* et Jonas fugit a facie Domini, et veniens ad mare intravit navem cum navigatoribus, qui volebant transire ad aliam provinciam; et factum est dum navigarent, orta est tempestas magna in mari, et navis coepit perire: et navigantes miserunt sortem, et decidit super Jonam: et jactaverunt eum in mare, et cetus deglutiit eum, et portavit eum in ventre suo tribus diebus et tribus noctibus, donec venit in Niniven, et eum ibi evomuit. Ipse autem exiens de ore piscis, nesciebat ubi esset, et perdidit omnes capillos propriæ piscis calorem, et quæsivit ab hominibus quæ terra esset illa, et dixerunt quia Ninive est. Videns itaque Jonas voluntatem Dei, intravit civitatem, et prædicabat dicens: *In capite quadraginta dierum Ninive subverietur.* Postquam rex audivit sermones Jonæ, timore percussus surrexit de solio suo, et projectis vestimentum regale, et vestivit se sacco, et conspersit se cinere, et præcepit jejunium fieri per totam civitatem, ut neque homines neque pecora gustarent cibum per tres dies: et vidit Deus quod conversi sunt a via sua mala, et miseris est populi sui. Et nos, fratres, qui multum sumus in abyssum mersi propter peccata nostra, hodie aspergimus nos cinere, et ut Deus videat humilitatem nostram, et dimittat peccata nostra nobis, et habeat misericordiam, sicut habuit de Ninive. Propterea, fratres charissimi, hodie la-